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Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau 

– Žuvininkystės tarnyba) misija – įgyvendinti Lietuvos žuvininkystės politiką, pagrįstą Europos 

Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos principais, organizuoti ir vykdyti žuvų išteklių 

išsaugojimą ir atkūrimą, jų naudojimo kontrolę jūrų vandenyse ir taikomuosius žuvininkystės srities 

tyrimus. 

Žuvininkystės tarnybos 2015 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis Žemės ūkio 

ministerijos 2015–2017 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-992 „Dėl Žemės ūkio ministerijos 2015–2017 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

sausio 14 d. įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų ir 

kitų valstybės biudžeto lėšas gaunančių subjektų, kurie dalyvauja įgyvendinant Žemės ūkio 

ministerijos strateginį veiklos planą (n–n+2)-aisiais metais, metinių veiklos planų ir ataskaitų“, 

Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 

d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“.   

Vadovaujantis Žemės ūkio ministerijos 2015–2017 metų strateginiu veiklos planu, 

Žuvininkystės tarnyba kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės 

departamentu vykdo bendrą programą – „Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas“ (02.001) 

(toliau – Programa). Įgyvendinant programą siekiama dviejų tikslų: 1) Plėtoti žuvininkystės sektorių 

ir didinti jo konkurencingumą (toliau – Pirmasis tikslas) bei 2) Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei 

kontroliuoti jų naudojimą (toliau – Antrasis tikslas). Žuvininkystės tarnyba, vykdydama savo veiklą, 

prisideda prie Pirmojo tikslo uždavinio – skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 

žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą bei Antrojo 

tikslo uždavinio – atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos 

kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę – įgyvendinimo. 

 

Žvejybos kontrolė ir reguliavimas 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama minėtos programos Pirmojo tikslo 17 priemonę bei 

Antrojo tikslo priemones, atlieka ūkio subjektų priežiūrą, vykdo žvejybos, žuvininkystės produktų 

prekybos veiklomis užsiimančių fizinių ir juridinių asmenų kontrolę: t. y. žuvininkystės kontrolės 

pareigūnai tikrina žvejus mėgėjus, žvejojančius Baltijos jūroje, žuvų laimikio iškrovimus iš Baltijos 

jūroje žvejojančių žvejybos laivų, pirminius žvejybos produktų pardavimus, tikrina ūkio subjektus, 

prekiaujančius žvejybos produktais, Lietuvos žvejybos laivus, iškraunančius ES šalių narių uostuose 

ir Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste Atlanto vandenyse sužvejotas žuvis, tikrina trečiųjų šalių (ne 

Europos Sąjungos) laivus, gabenančius žuvis (išskyrus laivus, gabenančius krovinius konteineriais) 
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importui į Lietuvą ar reeksportui bei žuvininkystės įmones vienijančias asociacijas, turinčias 

gamintojų organizacijų statusą. Vykdydama šias funkcijas, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo (toliau – Viešojo administravimo įstatymas) 

ketvirtojo skirsnio nuostatomis, verslo priežiūros metodais, priežiūros funkcijų optimizavimo 

priemonėmis, nustatytomis Institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo gairių apraše 

(toliau – Aprašas), patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu 

Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“. Žuvininkystės tarnyba įdiegė 

Aprašo 10, 11 ir 12 punktuose nurodytus rodiklius ir suplanavo 2015 m. siektinas jų reikšmes (žr. 1 

ir 2 lenteles). Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai vykdo Europos Sąjungos 

tarptautines žvejybos kontrolės misijas Atlanto vandenyne bei pagal poreikį dalyvauja ES šalių narių 

jungtinės inspekcijos misijose. 

Žuvininkystės tarnyba, vykdydama ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas, pagal 

kompetenciją užtikrina, kad ir 2015 metais šios funkcijos būtų vykdomos efektyviai, koordinuotai, 

mažiausiomis sąnaudomis, kuo mažiau trikdant prižiūrimų ūkio subjektų veiklą ir veiksmingai 

apsaugant įstatymų bei kitų teisės aktų ginamas teises ir teisėtus interesus (žr. 2 lentelę). Pirmojo 

tikslo įgyvendinimas bus stebimas vertinant žuvininkystės produktų patikrinimų (žvejybos laivuose 

žvejybos metu, žvejybos produktų iškrovimų iš laivų metu ir kt.), kurių metu nenustatyta teisės aktų 

pažeidimų, už kuriuos taikomos administracinės nuobaudos, dalis lyginant su visais šių sričių 

patikrinimais, išreikštas procentais. Šis rodiklis pasirinktas siekiant mažinti ūkio subjektų teisės aktų 

reikalavimų neatitinkančių veiklos atvejų, kurie gali sukelti neigiamų padarinių žuvų ištekliams, 

kitiems susijusiems ūkio subjektams, visuomenei ir kt., skaičių. Siekiama nustatytų neatitikimų 

dalies perspektyvinio mažėjimo.  

Įgyvendinant Viešojo administravimo įstatymo nuostatas dėl ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų bei Aprašo nuostatas dėl rizikos vertinimu pagrįstų priežiūros veiksmų Žuvininkystės 

tarnyboje kuriama prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo sistema. 2015 m. 

Žuvininkystės tarnyba numato parengti kontrolinius klausimynus, padėsiančius atlikti kontrolės 

funkcijas. Vadovaujantis Aprašo nuostatomis, diegiant veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) 

rodiklius, Žuvininkystės tarnyba vadovaujasi Ūkio ministerijos kartu su Institucijų atliekamų 

priežiūros funkcijų optimizavimo ekspertų komisijos veikloje dalyvaujančiomis priežiūros 

institucijomis parengtomis Rekomendacijomis, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos 

efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius. 2015 m. ūkio subjektų veiklos patikrinimai bus vykdomi 

vadovaujantis Žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 3D-792 „Dėl 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatančiu 

žuvininkystės kontrolės pareigūnų atliekamų ūkio subjektų ir žvejybos laivų bei žvejybos įmonių 
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(grandžių) patikrinimų organizavimo, atlikimo, rezultatų įforminimo ir tvirtinimo, ataskaitų apie 

žuvininkystės kontrolės patikrinimų rezultatus pateikimo tvarką.  

 

2015 metais bus taikoma rizikos vertinimu grindžiama mėginių atranka žvejybos 

produktų svoriui dėžėse patikrinti ir svėrimo tikslumui užtikrinti, kai atliekant ūkio subjekto veiklos 

patikrinimą žuvininkystės produktai sveriami žuvininkystės produktų iškrovimo vietoje arba 

žvejybos laive. Žuvininkystės produktų mėginių atrankos procedūra ir rizikos vertinimo kriterijai 

yra nustatyti Iškraunamų žuvininkystės produktų, kai žuvininkystės produktai sveriami 

žuvininkystės produktų iškrovimo vietoje arba žvejybos laive, mėginių atrankos plane, 

patvirtintame Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2011 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1-151 „Dėl 

Iškraunamų žuvininkystės produktų, kai žuvininkystės produktai sveriami žuvininkystės produktų 

iškrovimo vietoje arba žvejybos laive, mėginių atrankos plano patvirtinimo“. Taip pat Žuvininkystės 

tarnybos direktoriaus 2012 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V1-171 yra patvirtintas Ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą Baltijos jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašas, kuris nustato ūkio 

subjektų, vykdančių žvejybą Baltijos jūroje, rizikos vertinimo tvarką, rizikos vertinimo ir tikrintinų 

ūkio subjektų priskyrimo rizikos grupei kriterijus, ūkio subjektų patikrinimų planų rengimo 

reikalavimus. Šiais metais patikrinimai bus vykdomi pagal 2015 metų ūkio subjektų patikrinimų 

planą, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2015 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. V1-12 „Dėl 

2015 metų ūkio subjektų patikrinimų plano patvirtinimo“. 2015 metais planuojama Ūkio subjektų, 

vykdančių žvejybą Baltijos jūroje, veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašą papildyti nuostatomis, 

reglamentuojančiomis asmenų, užsiimančių mėgėjų žvejyba jūrų vandenyse, rizikingumo 

vertinimu.  

Žuvininkystės tarnyba pritarė ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų 

iniciatyvai prisiimti įsipareigojimus dėl prižiūrimą veiklą pradėjusių ir pirmus metus ją vykdančių 

ūkio subjektų ir nuo 2011 m. rugsėjo 30 d. prisidėjo prie 2011 m. rugsėjo 14 d. ūkio subjektų veiklos 

priežiūrą atliekančių institucijų „Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų“. Žuvininkystės tarnyba 

įgyvendina Viešojo administravimo įstatymo 364 straipsnio 7 dalies nuostatas dėl poveikio 

priemonių, susijusių su ūkio subjekto veiklos ribojimu (sustabdomos ar naikinamos veiklos 

licencijos, leidimai) netaikymo ūkio subjektams už atliekamo pirmojo planinio patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus dėl pirmaisiais jų veiklos metais vykdytos veiklos, dėl kurios atliekama 

priežiūra. Nustačius teisės aktų reikalavimų nesilaikymo, netinkamo taikymo faktą, ūkio subjektui 

nustatomas protingas (paprastai ne trumpesnis kaip vieno mėnesio) terminas pažeidimams ištaisyti. 

2015 metais šių nuostatų bus laikomasi ir toliau. 

Atliekant ūkio subjektų veiklos priežiūrą Žuvininkystės tarnybos kompetencijai 

priskirtoje srityje viena iš prioritetinių funkcijų yra ūkio subjektų konsultavimo funkcija. Siekiama, 
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kad 2015 metais ūkio subjektų konsultavimas taptų integralus, aktyviai vykdomas ir viešinamas 

ūkio subjektų veiklos priežiūros sritis, o kartu priemonė, padedanti ūkio subjektams tinkamai 

laikytis teisės aktų nuostatų. Žuvininkystės tarnyboje taikomi įvairūs ūkio subjektų konsultavimo 

būdai: ūkio subjektai konsultuojami žodžiu tiesioginių kontaktų metu (atliekant patikrinimus arba 

įmonių atstovams atvykus į Žuvininkystės tarnybą), telefonu, el. paštu (atsakant į elektronines 

užklausas bei informaciją viešai skelbiant Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje). 

Žuvininkystės tarnybos interneto svetainėje nuolat atnaujinamas Teisės aktų, reglamentuojančių 

ūkio subjektų priežiūrą ir įtvirtinančių atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus, sąrašas. Šis sąrašas 

yra laikomas viešai paskelbta konsultacija. Ūkio subjektams sudaryta galimybė teikti klausimus ir 

susipažinti su atsakymais Žuvininkystės tarnybos interneto svetainės klausimų – atsakymų skyriuje. 

Siekiant užtikrinti vienodą ir kokybišką ūkio subjektų konsultavimo Žuvininkystės tarnyboje 

praktiką Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2013 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. V1-153 „Dėl 

Konsultavimo Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ buvo patvirtintas Konsultavimo Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas. Šis aprašas nustato konsultacijų dėl teisės aktų 

nuostatų taikymo ūkio subjektams rengimo, teikimo ir skelbimo tvarką, užtikrinančią tinkamą ir 

vienodą teisės aktų nuostatų taikymo aiškinimą pagal teisės aktuose nustatytą Žuvininkystės 

tarnybos kompetenciją. 

 

Nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigaliojo 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies 

keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 2004/585/EB, 

nuostata, įpareigojanti iškrauti visas Baltijos jūroje sužvejotas žuvis (toliau – įpareigojimas). Šis 

įpareigojimas taikomas žvejojant menkes, strimeles, šprotus ir lašišas visuose Baltijos jūros 

žvejybos parajoniuose. 

Įpareigojimas reiškia, kad visų anksčiau išvardintų rūšių žuvų laimikis, kurį anksčiau 

buvo reikalaujama išmesti, nuo 2015 m. sausio 1 d. turi būti iškrautas ir įskaičiuotas į kvotų 

naudojimo apskaitą, įskaitant žuvis, mažesnes už mažiausią išteklių išsaugojimą užtikrinantį 

orientacinį dydį bei žuvis, kurių žvejybos galimybės viršytos, arba kurių kvotos nepakanka bei tas, 

kurios yra nepaklausios / netinkamos parduoti. Išimtis taikoma su gaudyklėmis ir spąstais 

sugautoms lašišoms ir menkėms. Minimais įrankiais sužvejotos šių rūšių žuvys gali būti išmestos 

atgal į jūrą, tačiau net ir tuo atveju, kai išmetamos visos sugautos žuvys, jos turi būti registruojamos 

žvejybos žurnale. Skirtumas tas, kad jos nebus išskaičiuojamos iš žvejybos kvotos. 
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Žuvininkystės kontrolės pareigūnai 2015 m. planuoja laimikio iškrovimo metu tikrinti, 

kaip laikomasi ankščiau minimų nuostatų, atkreipdami didesnį dėmesį į žvejybos produktų 

rūšiavimą pagal žuvų dydį, t. y., ar verslinio ir neverslinio dydžio žuvys nėra sudėtos į dėžes kartu. 

Patikrinimų Baltijos jūroje metu bus kontroliuojama, ar apie laivą, kuris vykdo verslinę žvejybą 

nėra išmestų negyvų žuvų, kurias privalu gabenti į krantą. Šiais kontrolės veiksmais bus siekiama, 

kad neverslinio dydžio žuvys nepatektų į žmonių maistui skirtą rinką.   

 

Ryšių tarnybos funkcijos 

Įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1005/2008, nustatantį 

Bendrijos sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai 

žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, iš dalies keičiantį reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) 

Nr. 1936/2001 ir (EB) Nr. 601/2004 bei panaikinantį reglamentus (EB) Nr. 1093/94 ir (EB) Nr. 

1447/1999, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentu (ES) 

Nr. 202/2011 bei 2009 m. spalio 22 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1010/2009, kuriuo 

nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008, nustatančio Bendrijos sistemą, kuria 

siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo 

jos ir ją panaikinti, įgyvendinimo taisyklės su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. rugsėjo 

9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 865/2013, Žuvininkystės tarnyba atlieka ryšių 

tarnybos funkcijas (angl. Single Liaison Office – SLO), sukurtas atskiras elektroninio pašto adresas, 

kuris ir 2015 m. bus skirtas užtikrinti efektyvų apsikeitimą būtina informacija, keistis informacija 

su Europos Sąjungos institucijomis (Jūrų reikalų ir žuvininkystės generaliniu direktoratu bei 

Europos žuvininkystės kontrolės agentūra), kitų ES šalių narių ir Lietuvos Respublikos 

atsakingomis institucijomis (muitine, Uosto priežiūros tarnyba) bei žvejybos laivams agentavimo 

paslaugas teikiančiomis įmonėmis, siekiant, kad į Europos Sąjungos rinką nepatektų neteisėtos, 

nedeklaruotos ir nereglamentuotos (toliau – NNN) žvejybos būdais sužvejotų žvejybos produktų. 

Įgyvendinant minėtąjį reglamentą 2015 metais bus analizuojami bei apibendrinami duomenys apie 

importuotus ir eksportuotus žuvininkystės produktus, specialiųjų apsaugos priemonių 

reikalaujančius žuvininkystės produktus, teikiamos ataskaitos apie NNN reglamentų įgyvendinimą.  

Žuvininkystės tarnybos specialistai nuolat dalyvauja kontrolės ekspertų darbo grupių 

posėdžiuose, kuriuose nagrinėjami aktualūs NNN reglamentų įgyvendinimo klausimai, tarp kurių: 

trečiųjų šalių žvejybos laivų inspektavimas šalių narių uostuose, sugavimų sertifikatų schemos 

veikimas žuvininkystės produktų importo bei eksporto procedūrų vykdymo metu, pasikeitimas 

skubia informacija savitarpio pagalbos (angl. Mutual assistance) būdu tarp šalių narių bei Europos 

Komisijos, NNN žvejyba užsiimančių laivų identifikavimas, kovos su NNN žvejyba reglamentuose 

numatytų priemonių įgyvendinimas bei sankcijų taikymas, informacijos pristatymas Europos 
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Komisijai apie atliekamus tyrimus dėl trečiosiose šalyse vykdomų misijų siekiant išaiškinti 

nebendradarbiaujančias trečiąsias šalis. Posėdžiuose dėl kovos su NNN žvejyba reglamentų 

įgyvendinimo 2015 m. bus pristatomi Žuvininkystės tarnybos atlikti darbai, esama situacija bei 

keičiamasi nuomonėmis dėl geresnių reglamentų įgyvendinimo būdų bei sąlygų. Taip pat 2015 m. 

įgyvendinant 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008 9 straipsnio nuostatas, 

žuvininkystės kontrolės pareigūnai patikrins ne mažiau kaip 5 proc. visų trečiųjų šalių laivų 

(išskyrus konteinerius), iškraunančių žuvininkystės produktus paskirtajame Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste.   

 

Nuo 2013 m. Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu Žuvininkystės tarnybai 

priskirta Lietuvos Respublikos žvejybos laivų varomojo variklio galios patikros funkcija. 

Žuvininkystės tarnybos direktoriaus 2012 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V1-179 „Dėl Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivų, žvejojančių jūrų vandenyse, variklių galios patikros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas Lietuvos Respublikos žvejybos laivų, žvejojančių jūrų vandenyse, 

variklių galios patikros tvarkos aprašas. Šis aprašas nustato Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės 

kontrolės pareigūnų atliekamos Lietuvos Respublikos žvejybos laivų, žvejojančių jūrų vandenyse, 

kurių variklio galia viršija 120 kilovatų (kW), išskyrus žvejybos laivus, naudojančius tik 

pasyviuosius žvejybos įrankius, ir pagalbinius laivus, atrankos variklių galios patikrai ir variklių 

galios patikros tvarką, nustato rizikos vertinimo kriterijus, žvejybos laivų variklių galios patikrų 

metinių planų sudarymo tvarką. Nuo 2014 m. Integruotos žuvininkystės duomenų informacinės 

sistemos interneto svetainėje (IŽDIS) automatiškai buvo vykdomas rizikos vertinimo kriterijų 

atrankos planas variklio galios patikroms, tačiau nė vienas Lietuvos Respublikos žvejybos laivas 

nepateko į tikrintinų laivų sąrašą. Ši sistema bus vertinama bei, esant poreikiui, toliau tobulinama 

2015 metais. 

 

Žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų veiklos priežiūra 

Žuvininkystės tarnyba be jau minėtų ūkio subjektų priežiūros funkcijų vykdo ir trijų 

Lietuvos Respublikoje veikiančių žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų (toliau – GO) 

veiklos priežiūrą: metų pabaigoje tikrinami ateinančių metų gamintojų organizacijų gamybos ir 

prekybos planų projektai, o metų pradžioje – metinės ataskaitos apie gamintojų organizacijų 

vykdomą veiklą įgyvendinant gamybos ir prekybos planus, kartą per metus atliekamos gamintojų 

organizacijų patikros vietoje pagal naujai patvirtintą Žvejybos ar akvakultūros produktų gamintojų 

organizacijos patikrinimo kontrolinį klausimyną, parengtą vadovaujantis naujaisiais Bendro 

žvejybos ir akvakultūros rinkų organizavimo ES ir nacionaliniais teisės aktais: Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų 
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organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 

1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL 2013 L 354, p. 1) bei 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymo Nr. 3D-298 „Dėl Žvejybos 

produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir 

pripažinimo panaikinimo taisyklių“ nuostatomis. Iki 2015 m. sausio pabaigos bus patikrinti bei 

patvirtinti visi 2015 metų GO gamybos ir prekybos planai (kai kurie bus daugiamečiai), per I 

pusmetį bus patikrintos ir patvirtintos visų žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų 2014 m. 

ataskaitos. Taip pat iki 2015 m. III ketvirčio pabaigos bus atliktos visų žuvininkystės produktų 

gamintojų organizacijų veiklos patikros vietose.  

 

Vadovaujantis Maisto saugos ir veterinarijos srities ūkio subjektų veiklos priežiūrą 

atliekančių institucijų veiklos pertvarkymo įgyvendinimo planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 3D-855 „Dėl maisto saugos ir veterinarijos 

srities ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų veiklos pertvarkymo įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, ūkio subjektų, užsiimančių žuvininkystės produktų prekyba galutiniam 

vartotojui, fizinių patikrinimų prekybos vietose funkcija, padarius atitinkamus Žuvininkystės 

įstatymo koregavimus, bus perduota Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai.  

 

Žuvininkystės tyrimai ir mokslas 

Žuvininkystės tarnyba, įgyvendindama Programos Antrojo tikslo priemones, vykdo 

tyrimus pagal Valstybinės aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos, patvirtintos 2011 m. 

kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 315 „Dėl Valstybinės aplinkos 

monitoringo 2011–2017 metų programos patvirtinimo“ (toliau – Monitoringo programa), 29.4 

punkte minimą tikslą – rinkti ir vertinti informaciją, kad būtų užtikrinta tinkama medžiojamųjų 

gyvūnų bei žuvų išteklių apsauga ir tvarus naudojimas bei Monitoringo programos priede nurodytą 

16 tikslo įgyvendinimo 16.3 uždavinį – atlikti verslinių žuvų populiacijų būklės ir išteklių naudojimo 

monitoringą. 2015 m. bus toliau vykdomi Baltijos jūros Lietuvos išskirtinės ekonominės zonos 

(toliau – LIEZ) ir teritorinių vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai. Surinkti 

duomenys bus naudojami galimai gamtai padarytai žalai įvertinti bei kompensacijoms žvejams dėl 

patirtų nuostolių apskaičiuoti. 

Pagal programą „Baltijos jūros Lietuvos išskirtinės ekonominės zonos ir teritorinių 

vandenų verslinių žuvų išteklių būklės ir jų kaitos tyrimai“, patvirtintą Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V1-1, 

bus nustatomas Lietuvos žvejybos kvotų pagrindimas, rengiamos žuvų išteklių apsaugos ir 

racionalaus panaudojimo rekomendacijos. Taip pat bus tiriama Baltijos jūros LIEZ ir teritorinių 
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vandenų verslinių žuvų išteklių būklė ir jos kaita. 2015 metais bus surinkti žuvų mėginiai ir nustatyta 

monitoringo taškuose sugautų žuvų rūšinė sudėtis, gausumas, biomasė ir biologiniai parametrai 

(ilgis, svoris, lytis, branda, amžius). Surinkti duomenys bus naudojami įvertinant žvejybos 

sezoniškumo bei efektyvumą dinamiką priekrantėje, koreguojant esamas ir kuriant naujas verslinės 

žvejybos taisykles, formuojant ES žuvininkystės politiką, Lietuvos žvejybos kvotų skirstymui 

pagrįsti, žuvų išteklių apsaugos ir racionalaus panaudojimo rekomendacijoms parengti, žuvų 

ištekliams Baltijos jūroje skaičiuoti. 

Žuvininkystės tarnyba pagal Lietuvos nacionalinę žuvininkystės 2014–2016 metų 

duomenų rinkimo programą (toliau – duomenų rinkimo programa), patvirtintą Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-876 „Dėl Lietuvos nacionalinės 

žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“ planuojama atlikti 4 

mokslinių tyrimų reisus Žuvininkystės tarnybos laivu MŽTG „Darius“ Baltijos jūros LIEZ. Renkant 

duomenis iš verslinės žvejybos planuojama apie 30 išvykų į žuvų iškrovimo vietas, žvejybos uostą 

bei žuvų aukcioną, kur bus analizuojamas menkių, plekšnių, strimelių ir šprotų žvejybos laimikis 

bei kitų žuvų priegauda. Kitų žuvų išmetimams analizuoti planuojama pagal galimybes kartu su 

žuvininkystės kontrolės pareigūnais atlikti kontrolinius reisus į žvejybos laivus Baltijos jūros LIEZ. 

Žuvininkystės duomenims rinkti tolimosios žvejybos regionuose ketinama parenti 5 technines 

užduotis bei supažindinti stebėtojus su duomenų rinkimo metodika. Įgyvendinant duomenų rinkimo 

programą 2015 metais toliau bus renkama informacija apie žvejybos pastangas, sugavimus, 

iškrautus žuvų kiekius, pirminio žuvininkystės produktų supirkimo kainas. Bus tęsiami darbai, 

susiję su mėgėjų žvejybos duomenų rinkimu Baltijos jūroje: žvejojančių laivų ir žmonių skaičius, 

sugautų žuvų kiekiai ir jų ilgio bei svorio charakteristikos. Tarptautiniuose ekspertų grupių 

posėdžiuose bei seminaruose bus dalyvaujama koordinuojant visų ES šalių duomenų rinkimo 

veiklą, tobulinami darbo metodai bei duomenų rinkimo strategija atskirai kiekvienam žvejybos 

regionui. 2015 m. pagal duomenų rinkimo programą taip pat bus privalomai vykdomi europinių 

ungurių tyrimai, įsigyjamos ungurių verslinės ir mėgėjų žvejybos monitoringo paslaugos, kurios 

būtinos ungurių ištekliams įvertinti. Kaip ir ankstesniais metais 2015 m. pagal stebėsenos metodikų 

reikalavimus ir norint sumažinti aplinkos veiksnių įtaką, tiek mėgėjų, tiek verslinės žvejybos 

ungurių monitoringas bus vykdomas nekeičiant stebėjimų vietos ir duomenų rinkimo būdo. Be to, 

2015 m. planuojama atlikti lašišų mėgėjų žvejybos bandomąją Studiją, kurios tikslas yra sukurti 

metodiką, pagal kurią vėliau bus renkama informacija apie žvejų mėgėjų sugautas lašišas. 

 

 

Žvejyba vidaus vandenyse 
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Žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 ,,Dėl perleidžiamųjų 

teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ir atšaukimo bei žvejybos kvotų skyrimo taisyklių patvirtinimo“ Žuvininkystės 

tarnybai pavesta suteikti ūkio subjektams perleidžiamąsias teises į žvejybos vidaus vandens 

telkiniuose kvotas ir paskirstyti žvejybos vidaus vandens telkiniuose kvotas. 2015 m. planuojama 

surengti 6 Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijos, 

patvirtintos Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2014 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V1-64 „Dėl Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse 

kvotas suteikimo komisijos patvirtinimo“, posėdžius, suteikti ūkio subjektams perleidžiamąsias 

teises į žvejybos vidaus vandens telkiniuose kvotas ir paskirstyti 2015 m. žvejybos vidaus vandens 

telkiniuose kvotas. 

 

Žuvų ligų ir vandens kokybės tyrimai 

Žuvininkystės tarnyba 2015 m. savo tvenkiniuose nuolat atliks ichtiopatologinius, 

biocheminius, hidrobiologinius ir hidrocheminius tyrimus, kurie svarbūs kontroliuojant tvenkinių 

epizootinę būklę, žuvų ligų profilaktiką ir gydymą bei padeda iki minimumo sumažinti galimus ligų 

protrūkius, kurie gali atnešti didelių materialinių nuostolių. Nuolat atliekant vandens biologinius ir 

cheminius tyrimus ir tinkamai įvertinant jų rezultatus, galima prognozuoti vandens fizinių, cheminių 

parametrų ir pašarų bazės dinamiką, jų įtaką tolimesniam žuvų auginimui, žuvų prekinei kokybei, 

jų sveikatingumui, neršto eigai, žiemojimo išeigoms, taip pat poveikį gamtinei aplinkai ir aplinkos 

taršą. Ypač šie tyrimai svarbūs ekstremaliais atvejais pažeidus žuvų auginimo technologinius 

normatyvus arba iškilus kitiems nenumatytiems avariniams antropogeninės ir ūkinės veiklos 

padariniams, taip pat pavasarį užpildant tvenkinius vandeniu ir rudenį nuleidžiant tvenkinių vandenį 

į natūralius vandens telkinius. Žuvininkystės tarnyboje atliekami žuvų biocheminiai tyrimai 

(nustatomi riebalų, baltymų, drėgmės, sausų medžiagų ir pelenų kiekiai žuvų kūno masėje) padeda 

įvertinti Žuvininkystės tarnybos užaugintos produkcijos kokybę. Biocheminiai tyrimai parodo žuvų 

pasiruošimą žiemoti ir yra labai svarbūs žuvų auginimo ir žiemojimo laikotarpiu. 

 

Veislinis–selekcinis darbas 

2015 metais Žuvininkystės tarnyboje numatoma tęsti karpių selekciją, siekiant išsaugoti 

sukauptą genofondą, tobulinti Šilavoto karpio veislę ir išaugintais veisliniais karpiais aprūpinti 

Lietuvos tvenkininės žuvininkystės bendroves ir privačius ūkius. Numatoma įvertinti atskirų karpių 

veislių ir veislinių atmainų reprodukcines savybes, produktyvumą, jų žiemojimo rezultatus, įvertinti 

Šilavoto veislės karpių maistines savybes ir Lietuvos karpių augintojams pateikti išvadas bei 

rekomendacijas, kokių veislių ir veislinių atmainų karpius geriausiai auginti.  
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Žuvų pralaidų tvarkymas 

Žuvininkystės tarnyba 2015 metais numato toliau vykdyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1098 „Dėl Nemuno upių baseinų rajono valdymo 

plano ir priemonių vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų rajone pasiekti programos 

patvirtinimo“ patvirtintos Priemonių programos vandensaugos tikslams Nemuno upių baseinų 

rajone pasiekti 1 priedo 3,30, 3,31 ir 3,32 priemones, kuriose numatyta: 

1. Rekonstruoti žuvų migracijos įrenginį su žuvų keltuvu prie Tauragės užtvankos 

Jūros upėje į žuvų taką (toliau – Žuvų migracijos takas). Žuvų migracijos takas yra Tauragės mieste, 

Kranto g. 3A. (3.30 priemonė).  

2. Įrengti žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Ančios upėje prie Skaudvilės 

užtvankos“ (toliau – Laiptuotas latakas). Laiptuoto latako adresas Tauragės r. sav. Skaudvilės sen. 

Jakštų k. (3.31 priemonė). 

3. Įrengti žuvų migracijos taką (laiptuotą lataką) Šunijos upėje prie Lomių užtvankos  

(toliau – Laiptuotas latakas). Laiptuoto latako adresas Tauragės r. sav. Mažonų sen. Lomių k. (3.32 

priemonė). 

2015 m. planuojama organizuoti šioms Priemonėms įgyvendinti reikalingų techninių – 

darbo projektų parengimo darbus bei atlikti Tauragės žuvų praėjimo tako apsaugos posto (unikalus 

Nr. 7799-7006-9019) administracinės paskirties pastato paprastąjį (einamąjį) remontą. 

 

Žuvivaisos darbai 

Žuvininkystės tarnyba greta jau minėtų funkcijų ir veiklų įgyvendinant Programos 

Antrojo tikslo priemones vykdo ir ūkines, t. y. žuvų veisimo, auginimo ir įžuvinimo funkcijas. Jau 

yra parengti 2015 metų Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą bei Valstybinis žuvų ir vėžių gaudymo žuvivaisai planai, kurie 

nustatyta tvarka derinami su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir Aplinkos ministerijomis bei 

Gamtos tyrimų instituto mokslininkais ir bus patvirtinti žemės ūkio ministro įsakymu. 2015 metais 

planuojama įveisti apie 26,4 mln. vnt. įvairių vertingų žuvų. Kadangi Žuvų ir vėžių įveisimo į 

valstybinius vandens telkinius, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, 2015 metų plano 

projektas dar derinamas, įveisiamų žuvų kiekis gali kisti. 3 lentelėje pateikiami duomenys apie 

Žuvininkystės tarnybos poskyriuose 2014 m. išaugintus ir įveistus bei 2015 metais planuojamus 

žuvų ir vėžių kiekius pagal Žuvų ir vėžių įveisimo į valstybinius telkinius planus, kuriuos 

Žuvininkystės tarnyba, atsižvelgdama į mokslininkų rekomendacijas, turimus gamybinės bazės 

pajėgumus ir finansines galimybes, rengia kasmet. Žuvininkystės tarnyba 2015 m. metais vykdys 

Monitoringo programos uždavinių įgyvendinimo 2015 metų planą (toliau – Monitoringo planas), 
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kuris patvirtintas 2015 m. vasario 4 d. žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-61 „Dėl Valstybinės 

aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programos uždavinių įgyvendinimo 2015 metais“., Siekiant 

įgyvendinti Monitoringo programos uždavinius, 2015 m. Monitoringo plane yra numatyti 34 

mėginių paėmimo taškai. Siekdama įgyvendinti numatytus uždavinius Žuvininkystės tarnyba rinks 

mėginius: pagal 9.4 uždavinį – ežerų ir tvenkinių tiriamajam monitoringui, pagal 10.1 uždavinį – 

upių priežiūros intensyviajam monitoringui, pagal 10.4 uždavinį – upių tiriamajam monitoringui ir 

pagal 16.4 uždavinį – žuvų užkrečiamųjų ligų monitoringui atlikti. Sugautos žuvys bus pristatomos 

Nacionaliniam maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutui. Žuvų mėginiai bus tiriami 

virusologiškai, bakteriologiškai ir chemiškai. Taip pat pagal 16.2 uždavinį planuojama vykdyti 

Tauragės užtvankos Jūros upėje žuvų pralaidos praeivių žuvų būklės monitoringą. 

 

Projektinė veikla 

Žuvininkystės tarnyba nuolat ieško galimybių, inicijuoja, rengia ir įgyvendina projektus, 

finansuojamus įvairių Europos Sąjungos finansinių instrumentų lėšomis. Žuvininkystės tarnyba 

2015 metais toliau vykdys šiuos projektus: 

1. Nuo 2014 m. vykdoma Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo 

programa, patvirtinta 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-876 „Dėl Lietuvos Nacionalinės 

žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos patvirtinimo“, finansuojama iš 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, siekiant įgyvendinti 2008 m. 

vasario 25 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 199/2008 dėl Bendrijos sistemos, skirtos duomenų 

rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei paramai mokslinėms 

rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo (OL 2008 L 60, p. 1), 2013 m. 

rugpjūčio 13 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. C(2013)5243, kuriuo daugiametė 2011‒

2013 m. Sąjungos žuvininkystės sektoriaus duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo programa 

pratęsiama 2014‒2016 m. laikotarpiui, 2013 m. rugpjūčio 30 d. Komisijos sprendimo Nr. 

C(2013)5568, kuriuo žuvininkystės sektoriaus pirminių biologinių, techninių, aplinkosaugos, 

socialinių ir ekonominių duomenų rinkimo 2011‒2013 m. nacionalinės programos pratęsiamos 

2014‒2016 m. laikotarpiui, 2009 m. gruodžio 18 d. Komisijos sprendimo Nr. 2010/93/ES, priimti 

daugiametę 2011–2013 m. Bendrijos žuvininkystės sektoriaus duomenų rinkimo, tvarkymo ir 

naudojimo programą (OL 2010 L 41, p. 8), 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 

791/2007, Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 1255/2011, nuostatas, 2015 m. I ketv. bus 

pratęsta projekto „Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos 

vykdymas“ Nr. DRP-K-2014-002 parengto pagal Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų 
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duomenų rinkimo programos įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2014 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 3D-62 paramos sutartis su Nacionaline mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA). Taip pat 2015 m. bus rengiami mokėjimo 

prašymai ir teikiami NMA pagal paramos sutartyje nustatytą mokėjimų prašymų rengimo grafiką, 

bus atliekami duomenų bazės ir informacinės sistemos (IŽDIS) atnaujinimo / tobulinimo darbai, 

kurie leis efektyviau apdoroti ir analizuoti duomenis, būtinus Programai įgyvendinti. Pagal gautus 

Nacionalinio koordinatoriaus ir Europos Komisijos užklausimus bus teikiama susijusi informacija. 

2. Nuo 2014 m. vykdoma Lietuvos žuvininkystės kontrolės programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 3D-751 „Dėl 2014–

2015 m. Lietuvos žuvininkystės kontrolės programos patvirtinimo“, finansuojama iš Europos jūrų 

reikalų ir žuvininkystės fondo ir valstybės biudžeto lėšų, siekiant įgyvendinti 2013 m. gruodžio 11 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės 

politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) Nr. 1224/2009 

bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei Tarybos 

sprendimo 2004/585/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 17 d. Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1385/2013, 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 508/2014 dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 2328/2003, (EB) Nr. 861/2006, (EB) Nr. 1198/2006 bei (EB) Nr. 791/2007, 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 1255/2011, 2014 m. liepos 15 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimo Nr. 2014/464/ES, kuriuo nustatomi su Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondo veikla susiję vykdymo užtikrinimo ir kontrolės politikos Sąjungos prioritetai, 

nuostatas, 2015 m. I ketvirtyje bus parengta ir pateikta paraiška 2015 metų Lietuvos žuvininkystės 

kontrolės programai įgyvendinti, pagal kurią ši programa bus įgyvendinama. 

3. Projektas „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas Lietuvoje“ Nr. 

3FNF-0-11-01 finansuojamas iš Europos žuvininkystės fondo ir Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšų 

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios 

prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės „Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės“ veiklos sritį „Parama europinių ungurių išteklių valdymo planui 

Lietuvoje įgyvendinti“. Projektas parengtas įgyvendinant 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamentą 

1100/2007, nustatantį priemones europinių ungurių ištekliams atkurti ir 2009 m. gruodžio 22 d. 

Europos Komisijos sprendimą K(2009)10244, patvirtinantį Ungurių išteklių atkūrimo planą 

Lietuvoje. Projekto pagrindinis tikslas – prisidėti prie ungurių išteklių atkūrimo Lietuvoje ir 

europinių ungurių areale. 2015 metais planuojama įsigyti europinių ungurių jauniklių ir įveisti juos 

į Lietuvos vandens telkinius bei pratęsti europinių ungurių populiacijos išteklių atstatymo ir būklės 

monitoringą. Kadangi 2015 m. yra galutiniai projekto įgyvendinimo metai, todėl bus teikiamas 
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galutinis mokėjimo prašymas ir įgyvendinimo veiklos ataskaita. 2015 m. Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijai parengus Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos priemonių įgyvendinimo taisykles, žadama rengti ir teikti naują paramos paraišką 

europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimui Lietuvoje tęsti. 

4. Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos pastato 

rekonstrukcijos ir pritaikymo jūrinės žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijos įkūrimui“ Nr. 

3K0L3-3-11-06, parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. 

nutarimu Nr. 786 „Dėl Integruoto mokslo, studijų ir verslo centro (slėnio) Lietuvos jūrinio 

sektoriaus plėtrai programos patvirtinimo“. Tikslas – rekonstruoti Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pastatą, esantį Smiltynės g. 1, Klaipėdoje, ir pritaikyti 

jį naujos atviros prieigos jūrinės akvakultūros laboratorijai, eksperimentinės žuvininkystės 

laboratorijai ir studijų poreikiams. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos 

nacionalinio biudžeto lėšomis. Projektas bus baigtas įgyvendinti 2015 m. IV ketvirtyje. 2015 metais 

planuojama vykdyti pastato rekonstravimo ir modernizavimo darbus, įsigyti modernios 

laboratorijos įrangos, motorinę transporto priemonę, todėl I–II ketvirčiais numatyta pateikti su 

projektu susijusius viešųjų pirkimo dokumentus vertinti NMA, rengti ir teikti mokėjimo prašymus 

pagal paramos sutartyje nustatytą mokėjimų prašymų grafiką. Galutinis mokėjimo prašymas NMA 

turi būti pateiktas ne vėliau kaip iki 2015 m. spalio 31 d. Per paramos sutartyje nustatytą terminą 

pateikti projekto įgyvendinimo ataskaitą NMA.  

5. Projekto „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir akvakultūros skyriaus poskyrius, 

skatinant geresnį žuvininkystės išteklių išsaugojimą“ Nr. 3KOL3-0-12-01 tikslas – kurti 

konkurencingą žuvininkystės sektorių, skatinant geresnį žuvininkystės išteklių valdymą ir 

išsaugojimą, užtikrinant darbo sąlygų ir saugos gerinimą bei skatinant mokslininkų ir žuvininkystės 

sektoriaus ūkio subjektų partnerystę. Projektas finansuojamas Europos žuvininkystės fondo ir 

Lietuvos nacionalinio biudžeto lėšomis. Projektą numatyta įgyvendinti iki 2015 m. IV ketvirčio. Iki 

2015 metų gegužės mėnesio planuojama baigti Žuvininkystės tarnybos Žuvivaisos skyriaus Trakų 

Vokės poskyrio žuvų inkubatoriaus rekonstrukcijos darbus, įsigyti trūkstamą įrangą margųjų 

upėtakių bei kiršlių inkubacijos cechams. Taip pat bus rengiami ir teikiami mokėjimo prašymai 

pagal paramos sutartyje nustatytą mokėjimų prašymų grafiką. Per paramos sutartyje nustatytą 

terminą NMA pateikta 2014 metais pagal projektą vykdytų veiklų ataskaita. Kadangi 2015 m. yra 

paskutiniai projekto įgyvendinimo metai, metų pabaigoje bus pateikta galutinė projekto 

įgyvendinimo ataskaita. 

6. Projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo upių 

užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ Nr. 3FNF-0-12-01-PR001 finansuojamas iš 
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Europos žuvininkystės fondo pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonę „Vandens faunos 

ir floros apsaugai ir plėtojimui“. Tikslas – apsaugoti ir plėtoti vidaus vandenų fauną ir florą 

prisidedant prie vandens aplinkos gerinimo. Esamos užtvankos, kuriose numatoma pastatyti ar 

rekonstruoti žuvų pralaidas, trukdo praeivėms žuvims migracijos ir neršto metu pasiekti 

aukštupiuose esančias neršti tinkamiausias vietas. Pastačius ar rekonstravus žuvų pralaidas, bus 

atvertas kelias praeivėms žuvims migruoti į nerštavietes. 2015 metais Vilnios, Kražantės ir 

Sausdravo upėse planuojama tęsti mokslinę stebėseną, kurios tikslas – įvertinti žuvų pralaidų 

įrengimo ir modernizavimo darbų efektyvumą, planuojama parengti, suderinti ir patvirtinti Kelmės 

miesto tvenkinio, esančio B. Laucevičiaus g. Kelmės mieste, naudojimo ir priežiūros taisykles. 

Atsižvelgiant į paramos sutartį bus teikiami projekto mokėjimo prašymai. Kadangi 2015 m. yra 

galutiniai projekto įgyvendinimo metai, todėl bus teikiamas galutinis mokėjimo prašymas ir 

įgyvendinimo veiklos ataskaita. Taip pat 2015 m. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

parengus Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių 

įgyvendinimo taisykles, žadama rengti ir teikti naują paramos paraišką žuvų migracijos sąlygoms 

gerinti t. y. žuvų pralaidos rekonstrukcijai ir dviem naujiems žuvitakiams įrengti Tauragės r. 

7. LIFE+ projektas „Jūrinių buveinių ir rūšių inventorizacija NATŪRA 2000 tinklo 

plėtrai Baltijos jūros Lietuvos išimtinėje ekonominėje zonoje“ Nr. LIFE09NAT/LT/000234. Šio 

projekto pagrindinis partneris yra Klaipėdos universitetas, o Žuvininkystės tarnyba projekte 

dalyvauja kaip viena iš susijusių partnerių. Tikslas - įvertinti dugno buveinių, žuvų ir jūrinių 

paukščių įvairovę bei pasiskirstymą Baltijos jūros Lietuvos išskirtinės ekonominės zonos rajonuose, 

o atlikus teritorijų atranką, kriterijus atitinkančiose vietose įsteigti Natura 2000 ekologinio tinklo 

teritorijas. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos ir nacionalinio biudžeto lėšomis. 2015 metais 

numatomi baigiamieji projekto darbai, t. y. galutinių ataskaitų teikimas. Projektą planuojama baigti 

2015 m. I pusmetį. 

8. Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ (toliau – projektas) Nr. VP1-4.1-VRM-03-V-01-073, 

parengtas pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ 

įgyvendinimo priemonę VP1-4.1-VRM-03-V „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų 

kvalifikacijos tobulinimas“, kurią administruoja Europos socialinio fondo agentūra. Projekto tikslas 

– tobulinti Žuvininkystės tarnybos darbuotojų administracinius gebėjimus, susijusius su 

Žuvininkystės tarnybos tikslų įgyvendinimu, dalyvavimu ES sprendimų priėmimo procese bei 

efektyviu jų įgyvendinimo užtikrinimu. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos 

nacionalinio biudžeto lėšomis. 2015 m. planuojami organizuoti socialines kompetencijas 
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stiprinantys mokymai. Atsižvelgiant į paramos sutartį bus teikiami projekto mokėjimo prašymai. 

Kadangi 2015 m. yra galutiniai projekto įgyvendinimo metai, todėl bus teikiamas galutinis 

mokėjimo prašymas ir dalyvių ataskaita. 

Be jau minėtų Žuvininkystės tarnybos projektų, šiuo metu rengiami ir / ar pateikti 

vertinti šie nauji projektai:  

▬ Žuvininkystės tarnyba kartu su partneriais iš Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Estijos 

ir Danijos parengė bendrą tarptautinį projektą „Ilgalaikės Baltijos jūros aštriašnipių eršketų 

Acipenser oxyrinchus išteklių atkūrimo programos įgyvendinimas“ (toliau – projektas) Life 

programos paramai gauti ir 2014 m. spalio 16 d. pateikė paraišką Europos Komisijai vertinti. 

Projekto tikslas – atkurti ir išsaugoti aštriašnipių eršketų Acipenser oxyrinchus populiaciją Baltijos 

jūroje, išplečiant minėtų žuvų veisimo bazę ir padidinant paaugintų išleidžiamų šių žuvų jauniklių 

kiekį į mokslininkų identifikuotas upes, t. y. istorines aštriašnipių eršketų Acipenser oxyrinchus 

buveinių vietas, sukuriant jų reprodukcinį genofondą tolimesniems darbams bei moksliniams 

tyrimams, susijusiems su šių žuvų biologija ir migracija, vykdyti. 2015 m. vasario–kovo mėn. 

tikimasi sulaukti pirmųjų paklausimų iš projekto vertintojų, į kuriuos turės būti parengti detalūs 

argumentuoti atsakymai. Tuo pat metu vyksta nuolatinis darbas su partneriais, ruošiantis rengti 

Baltijos jūros aštriašnipių eršketų išteklių atkūrimo planą (vienas projekto tikslų), kuris pagal 

išankstinį susitarimą bus pateiktas tvirtinti Helsinkio Baltijos jūros aplinkos apsaugos komisijai 

(HELCOM). Gavus Europos Komisijos patvirtinimą, projektas bus pradėtas įgyvendinti 2015 m. 

pabaigoje. 

▬ Žuvininkystės tarnyba kartu su užsienio partneriais iš Lenkijos, Baltarusijos, 

Ukrainos ir Moldovos rengia naują projektą „Sterlės išteklių genetinis vertinimas bei jų atkūrimas 

ir introdukcija vidurinėje ir rytinėje Europoje“ (angl. Evaluation and Use of Genetic Resources of 

Sterlet on re-acclimatization and restoration in the Central and Eastern Europe) pagal programos 

„Horizontas 2020“ prioriteto „Visuomenės iššūkiai“ sritį „Maisto sauga, žemės ūkis ir 

miškininkystė, jūrų ir vidaus vandenys, bioekonomika“. Iki 2015 m. vasario 3 d. bus parengta ir 

pateikta EK vertinti projekto koncepcinė paraiška. EK pritarus projekto koncepcijai – iki 2015 m. 

vidurio bus rengiamas detalus projekto biudžetas su numatytų išlaidų pagrindimu, pildoma detali 

aprašomoji projekto dalis ir 2015 m birželio viduryje teikiama tolesniam vertinimui. 2015 metais 

vyks nuolatinis bendravimas su projekto partneriais projekto rengimo klausimais. Planuojamas 

projekto įgyvendinimo laikotarpis 2016–2021 metai. 

 

Žuvininkystės tarnyba nuolat siekia didinti savo veiklos efektyvumą, pertvarkant ir 

optimizuojant veiklos valdymo procesus, optimizuojant žmogiškųjų išteklių panaudojimą, 

maksimaliai taikant informacinių technologijų galimybes. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
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finansų ministro 2013 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 1K-165 „Dėl finansų ministro 2010 m. spalio 

25 d. įsakymo Nr. 1K-330 „Dėl Strateginio planavimo dokumentuose naudojamų vertinimo kriterijų 

sudarymo ir taikymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, apskaičiuotos faktinės 2014 m. 

Žuvininkystės tarnybos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės. Atsižvelgiant į gautus 

rezultatus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. pasitarimo 

protokolu Nr. 75 „Dėl Vyriausybei atskaitingų institucijų ir įstaigų bendrųjų funkcijų efektyvumo 

didinimo“ bei jame nustatytas medianines minėtų kriterijų reikšmes 2014–2016 metams, 

Žuvininkystės tarnyba pagal galimybes suplanavo siektinas šių rodiklių reikšmes 2015 metams (žr. 

1 ir 2 lentelės). 

Žuvininkystės tarnyba greta ūkio subjektų priežiūros bei ūkinių funkcijų vykdo ir 

viešąsias ir / ar administracines paslaugas: suteikia teisę vykdyti pirminį žvejybos produktų 

supirkimą, išduoda leidimus verslinei žvejybai Baltijos jūros priekrantėje, verslinei žvejybai 

Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje), verslinei žvejybai kitų jūrų vandenyse, išduoda 

specialiuosius leidimus žvejoti menkes Baltijos jūroje, specialiosios žvejybos jūrų vandenyse 

leidimus, patikslina specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus (papildymo) arba išduoda 

dublikatus, nagrinėja asmens pranešimus, skundus ir prašymus, išduoda archyvinius duomenis pagal 

asmenų prašymus, išduoda pažymas apie darbo užmokestį, išduoda žvejybos žurnalą, Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo liudijimą, pakeičia Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimą (ūkio 

subjektui praradus išduotą liudijimą), išduoda Europos Bendrijos sugautų žuvų kiekio sertifikatus 

laivams, žvejojantiems su Lietuvos vėliava, patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo pažymėjimą, 

nototeninių dančių (Dissostichus spp.) eksporto bei reeksporto sertifikatą. Detali informacija apie 

Žuvininkystės tarnybos vykdomas viešąsias ir administracines paslaugas skelbiama Žuvininkystės 

tarnybos oficialiame tinklalapiuose www.zuv.lt ir www.verslovartai.lt , kur pateikti visų paslaugų 

aprašymai, pagrindinių teisės aktų nuostatos, atsakingų asmenų kontaktai ir kt. būtina informacija.   

 

Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo darbai 

Siekiant efektyviai pristatyti Žuvininkystės tarnybą ir jos veiklą visuomenei, kasmet yra 

rengiamas Žuvininkystės tarnybos veiklos viešinimo planas. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos veiklos viešinimo 2015 m. plane, patvirtintame Žuvininkystės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. V1-170 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos veiklos viešinimo 2015 m. plano patvirtinimo“ numatyta paskelbti 4 publikacijas 

respublikinėje spaudoje, 2 publikacijas periodiniuose leidiniuose, parengti 2 reportažus televizijos 

laidose, sumaketuoti ir atspausdinti komplektą informacinių leidinukų (skrajučių, lankstinukų), taip 

pat surengti seminarą-spaudos konferenciją žuvininkystės klausimais. 2015 m. pirmąjį ketvirtį bus 

http://www.zuv.lt/
http://www.verslovartai.lt/
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pasirašytos sutartys su interneto naujienų portalais (BNS, ELTA) dėl naujienų skelbimo jų 

tinklalapiuose visus 2015 metus Taip pat 2015 m. rengiamas knygos „Lietuvos žuvininkystė“ naujo 

tomo projektas, kuris pagal galimybes artimiausiu metu bus išleistas.  

 

Finansinis planas 

Žuvininkystės tarnybos 2015 metų finansinis planas iš visų finansavimo šaltinių 

(valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos) yra pateiktas 4–8 lentelėse (žr. žemiau).  

Žuvininkystės tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms vykdyti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 3D-136A „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus“ Žuvininkystės tarnybai patvirtintas didžiausias valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičius – 182 pareigybės. Iš šio pareigybių skaičiaus 18 

pareigybių užima ūkio subjektų veiklos priežiūros funkcijas vykdantys darbuotojai.  

Žuvininkystės tarnybos darbo užmokesčio fondas 2014 m. buvo 4,571 mln. Lt, o 2015 

m. skirta 1,409 mln. Eur. 

 

1 lentelė. Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2015 metų veiklos 

efektyvumo vertinimo kriterijų reikšmės 

Nr.  Kriterijaus pavadinimas 2014 

metai 

2015 

metai 

  1.1 lentelė. Bendrosios įstaigos veiklos efektyvumo vertinimo kriterijai     

1. Darbuotojų skaičius vienam vadovaujančiam darbuotojui, pareigybių sk. 7,27 7,27 

1.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas vadovaujančių darbuotojų 

pareigybių skaičius. 

22 22 

1.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius.  

182 182 

2. 

Bendrosios veiklos srities darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus, 

išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – bendrosios veiklos srities darbuotojai) 

skaičius vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (įskaitant 

vadovaujančius darbuotojus, išskyrus įstaigos vadovą) (toliau – specialiosios 

veiklos srities darbuotojai), pareigybių sk. 

0,24 0,24 

2.1. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendrosios veiklos srities 

darbuotojų pareigybių skaičius. 

35 35 

2.2. 
Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas specialiosios veiklos srities 

darbuotojų pareigybių skaičius. 

146 146 

    

 1.2 lentelė. Bendrosios veiklos srities funkcijų efektyvumo vertinimo kriterijai   

 I. Personalo valdymas   

1. Įstaigos darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) savanoriška 

kaita, proc. 
4,40 4,40 

1.1. Savo noru išėjusių darbuotojų (išskyrus pakaitinius valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, kurie laimėjo konkursą arba buvo priimti į pakaitinio valstybės 

tarnautojo pareigas toje pačioje įstaigoje) skaičius įstaigoje per ataskaitinius 

biudžetinius metus. 

8 8 
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1.2. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

2. Įstaigoje taikomų pažangių personalo valdymo priemonių skaičius, vnt.  - - 

2.1. Įstaigoje veikia naujų arba po pertraukos į įstaigą grįžtančių darbuotojų 

adaptacijos sistema, kuri yra įteisinta įstaigos teisės aktais.          - - 

2.2. Įstaigoje yra motyvavimo priemonių sistema (planas), patvirtinta įstaigos teisės 

aktais.          - - 

2.3. Įstaigoje periodiškai (ne rečiau kaip kartą per metus) teisės aktuose nustatyta 

tvarka atliekamas anketavimas, interviu ar kitos apklausos, siekiant sužinoti 

darbuotojų nuomonę apie įstaigoje taikomas personalo valdymo priemones.          - - 

3. Vienam personalo valdymo darbuotojui (įskaitant vidurinės valdymo 

grandies vadovus) (toliau – personalo valdymo darbuotojai) tenkantis 

darbuotojų (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) skaičius, pareigybių sk. 

91 91 

3.1. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 182 182 

3.2. Personalo valdymo darbuotojų pareigybių skaičius einamųjų metų sausio 1 d. 2 2 

3.3. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 

nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 

valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 

darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

- - 

4. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 

personalo valdymo funkcijos išlaidų dalis, Eur 
134,99 135,00 

4.1. Personalo valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaitomos faktinės 

metinės personalo valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 

specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

24 567,61 24 570,00 

4.2. Faktinės metinės personalo valdymo funkcijai vykdyti reikalingų konsultavimo ir 

teisinių paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

0,00 0,00 

4.3. Pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. nurodytas bendras pareigybių 

(vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų) skaičius. 

182 182 

4.4. Veiklos (reguliavimo) srities įstaigų pareigybių sąraše einamųjų metų sausio 1 d. 

nurodytas pareigybių (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurių personalo 

valdymo funkcijos vykdomos, skaičius (jei įstaigos personalo valdymo 

darbuotojai vykdo personalo valdymo funkcijas jos veiklos (reguliavimo) sričiai 

priskirtose įstaigose). 

- - 

 II. Turto valdymas   

5. Vienam darbuotojui (įskaitant vadovaujančius darbuotojus) tenkanti 

bendra kabinetų patalpų ploto dalis, kv. m 

7,89 7,89 

5.1. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, bendras kabinetų patalpų plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

1 435,44 1 435,44 

5.2. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, kabinetų patalpomis besinaudojančių darbuotojų (įskaitant 

vadovaujančius darbuotojus) skaičius. 

182 182 

6. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. 

m bendro įstaigos valdomo turto, Eur 

11,24 11,38 

6.1. Įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 

faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros darbuotojų 

darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos, Eur. 

10 520,79 10 520,79 

6.2. Faktinės metinės įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos 

teise arba išsinuomoto, ūkinę priežiūrą užtikrinančių paslaugų įsigijimo išlaidos, 

Eur.  

181 913,20 181 913,20 
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6.3. Įstaigos nekilnojamojo turto, valdomo patikėjimo, panaudos teise arba 

išsinuomoto, bendras plotas einamųjų metų sausio 1 d., kv. m. 

17 123,2 17 123,2 

6.4. Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto (išsinuomotų patalpų) bendras plotas, 

kv. m.  

40,72 40,72 

6.5. Vidutinė mėnesio įstaigos išsinuomotų patalpų 1 kv. m nuomos kaina, Eur. 2,90 5,251 

 III. Dokumentų valdymas   

7. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 

siunčiamų) elektroninių dokumentų skaičius nuo visų įstaigos per 

ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų dokumentų skaičiaus, 

proc.  

1,76 2 

7.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus gautų ir sudarytų (įskaitant ir 

siunčiamus) elektroninių dokumentų skaičius, vnt.  

609 700 

7.2.  Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus, dokumentų 

skaičius) apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt.  

34 578 35 000 

8. Vienam oficialiam veiklos dokumentui, nepaisant jo formos, laikmenos ir 

pateikimo būdo tenkanti dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidų 

dalis, Eur 

1,092 1,01 

8.1.  Dokumentų valdymo funkcijos vykdymo išlaidos, į kurias įskaičiuojamos 

faktinės metinės dokumentų valdymo darbuotojų darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

32 791,00 33 000,00 

8.2. Faktinės metinės dokumentų valdymo sistemos priežiūros išlaidos, Eur. 3 136,43 1 000,00 

8.3.  Faktinės metinės pašto paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 1 858,22 1 800,00 

8.4. Faktinės metinės dokumentų tvarkymo ir (ar) saugojimo paslaugų įsigijimo 

išlaidos, Eur. 

0 0 

8.5. Faktinės metinės išlaidos, patirtos įsigyjant laiko žymas elektroninių parašų 

galiojimo įrodymams užtikrinti, elektroninio parašo sertifikatus ir jų įrenginius, 

Eur. 

8,23 20,00 

8.6. Įstaigos dokumentų (gautų ir sudarytų, įskaitant ir siunčiamus dokumentus) 

apyvarta per ataskaitinius biudžetinius metus, vnt. 

34 578 35 820 

 IV. Viešųjų pirkimų organizavimas    

9. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 

pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius nuo visų 

įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų 

(išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičiaus, proc.  

100 100 

9.1. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų elektroninių viešųjų 

pirkimų (išskyrus mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 

9 10 

9.2. Įstaigos per ataskaitinius biudžetinius metus vykdytų viešųjų pirkimų (išskyrus 

mažos vertės viešuosius pirkimus) skaičius. 

9 10 

 V. Informacinių technologijų (IT) infrastruktūros ir vidaus administravimo 

informacinių sistemų (IS) valdymas 

  

10. Vienam vidaus administravimo funkcijoms skirtose IS (toliau - vidaus 

administravimo IS) registruotam naudotojui tenkanti vidaus 

administravimo IS tvarkymo ir priežiūros išlaidų dalis, Eur 

130,582 74 
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10.1. Vidaus administravimo IS skaičius, vnt. 3 3 

10.2. Vidaus administravimo IS registruotų aktyvių naudotojų paskyrų skaičius 

einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 

50 50 

10.3. Vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo vidaus administravimo 

IS tvarkymo ir priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 

specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur.  

3 700,00 3 700,00 

10.4. Faktinės metinės vidaus administravimo IS tvarkymo ir priežiūros veiklos 

paslaugų įsigijimo išlaidos, Eur. 

2 474,11 0,00 

11. Vienai tarnybinei stočiai tenkanti informacinių ir ryšių technologijų (toliau 

– IRT) infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidų dalis, 

Eur (vertinimo kriterijaus duomenis pildo tik valstybės registrų (kadastrų) 

ir valstybės IS tvarkytojai) 

Netaikoma Netaikoma 

11.1. Įstaigos administruojamų fizinių ir virtualių tarnybinių stočių skaičius einamųjų 

metų sausio 1 d. (įtraukiamos tik naudojamos tarnybinės stotys), vnt. 

- - 

11.2. IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo veiklos išlaidos, į kurias 

įskaitomos faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo IRT infrastruktūros 

priežiūrą ir administravimo veiklą, darbo užmokesčio, socialinio draudimo, jų 

specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.3.  Faktinės metinės IRT infrastruktūros priežiūros ir administravimo paslaugų 

įsigijimo išlaidos, Eur. 

- - 

11.4.  Įstaigos tvarkomo valstybės registro (kadastro) ir (arba) valstybės IS svarbos 

kategorija.  

- - 

12. Vienai kompiuterinei darbo vietai tenkanti kompiuterinių darbo vietų 

techninės priežiūros funkcijos išlaidų dalis, Eur 

62,5 63,59 

12.1. Kompiuterinių darbo vietų techninės priežiūros išlaidos, į kurias įskaitomos 

faktinės metinės IT darbuotojų, kurie vykdo kompiuterinių darbo vietų ir joms 

skirtos techninės ir programinės įrangos (pvz., fiziniai ir loginiai tinklai, 

ugniasienės ir kitos) techninės priežiūros veiklą, darbo užmokesčio, socialinio 

draudimo, jų specializuoto kvalifikacijos kėlimo išlaidos, Eur 

10 946,83 

 

10 946,83 

 

12.2. Faktinės metinės kompiuterinių darbo vietų priežiūros paslaugų įsigijimo išlaidos, 

Eur. 

303,319 500,00 

12.3. Kompiuterinių darbo vietų skaičius einamųjų metų sausio 1 d., vnt. 180 180 

*Pastabos: 1 Baigiantis nuomos sutarties galiojimui, Klaipėdos žuvininkystės produktų aukcionas pateikė pasiūlymą 

sudaryti naują sutartį, kuriame prašo didesnės nuomos kainos. ntzemelapis.lt duomenimis, 1 kv. m. nuomos kainos 

administracinių paskirties patalpų yra artimos (net didesnės) nei nurodyta 5,25 eur už kv. m. 
2 8 ir 10 eilutėse esantys 2014 m. rodikliai yra padidėję dėl padidėjusių išlaidų įsigytoms paslaugoms 

dokumentų valdymo sistemos atnaujinimui. Žuvininkystės tarnyba iki 2014 metų tokio atnaujinimo nebuvo darius nuo 

jos įsigijimo (2007-12-29), vienkartinės išlaidos buvo būtinos.  

 

 

 

 

 

 

 

2 lentelė. Priežiūrą atliekančio subjekto Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos veiklos efektyvumo rodikliai* 
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Nr. Rodiklio pavadinimas 

Mata

vimo 

vnt. 

LR 

Vyriaus

ybės 

siekis 

Rodiklio 

reikšmė  

2014 

metais 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

2015 metais 

1. 

Pagrindinio priežiūros institucijos veiklos (paskirties) tikslo, 

t. y. užtikrinti su žuvininkystės kontrole susijusių teisės aktų 

įgyvendinimą pasiekimo lygis 

proc.  -  100 % 100 % 

2. 

Trijų priežiūros sričių, kuriose yra didžiausia reikšmingos žalos 

ar pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimo rizika, padėties ar būklės pokytis 

 Gerinti   

3. 
Rizikingiausių ūkio subjektų (ūkinių veiklų, objektų) 

patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↑ 1 3 

4. 
Vidutinio ar mažo rizikingumo ūkio subjektų (ūkinių veiklų, 

objektų) patikrinimų dalis palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↓ 99 75 

5. 
Patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius klausimynus, dalis 

palyginti su visais patikrinimais 
proc. ↑ 1 2 

6. 

Planinių patikrinimų, apie kuriuos iš anksto pranešama 

tikrinamam ūkio subjektui, dalis palyginti su visais 

patikrinimais 

proc. ↑ 1,4 1,5 

7. Viešai skelbiama informacija apie planinius patikrinimus proc.   100 %  100 % 

8. 

Patikrinimų, padėjusių užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų 

asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar 

pavojus reikšmingi, dalis palyginti su visais neplaniniais 

patikrinimais         

proc. ↑ 95 95 

10. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis rizikos vertinimui, 

planavimui ir analizei 
 ↑ 55 55 

11. 
Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis konsultavimui, 

informavimui ir prevencijai 
 ↑ 100 100 

12. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių dalis fiziniams patikrinimams  ↓ 55 55 

13. Planinių patikrinimų trukmė min. ↓ 275 230 

14. 
Iniciatyvų siekiant mažinti nepagrįstų, neproporcingų ūkinės 

veiklos suvaržymų, skaičius 
vnt. ↑ 3 4 

15. 
Institucijų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 

kursuose ir mokymuose, skaičius 
vnt. ↑ 25 25 

16. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad priežiūros institucijos 

konsultacija buvo naudinga, padėjo suprasti teisės aktus ir jų 

laikytis, dalis 

proc. ↑ 100 100 

17. 
Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai klausimynai padėjo 

suvokti teisės aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti, dalis 
proc. ↑ 0 20 

18. 

Ūkio subjektų, teigiančių, kad pirmaisiais veiklos metais gavo 

naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio 

priemonės, išskyrus atvejus, kai jos buvo būtinos ir 

neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią reikšmingos žalos ar 

pavojaus visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimui, dalis 

proc. ↑ 5 10 

*Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ūkio ministerijos parengtame dokumente 

„Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius" 

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf  

http://www.ukmin.lt/uploads/documents/Prieziuros%20instituciju%20pertvarka/Rekomendacijos_rodikliai.pdf


3 lentelė. Žuvininkystės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos auginamų žuvų 

ir vėžių įveisimo kiekiai 2014 ir 2015 metais 

 

Žuvų rūšis 
Amžinė 

grupė 

2014 m. 2015 m. 

Įveisimo į 

valstybinius  

vandens telkinius 

planas (vnt.) 

Faktinis įveisimo  

plano įvykdymas 

(vnt.) 

Įveisimo į 

valstybinius  

vandens telkinius 

planas (vnt.) 

Vištyčio sykas 

0p 600 000 600 000 500 000 

0+ 50 000 50 000 50 000 

1+ - - 1 000 

3 - - 400 

Platelių sykas 0p 300 000 300 000 185 000 

Paprastasis šamas 

0p 93 150 94 150 95 000 

0+ 10 000 12 000 10 000 

3 - - 100 

Plačiažnyplis vėžys 0p 7 000 7 000 - 

Seliava 0 10 000 000 10 000 000 13 000 000 

Margasis upėtakis 0p 170 000 180 000 259 000 

Lašiša 
0p 205 000 231 000 160 000 

1 19 000 19 500 23 500 

Šlakis 
0p 145 000 145 000 158 000 

1 25 000 25 600 26 500 

Lydeka 
0p 3 100 600 3090 600 3 100 000 

0+ 60 000 60 030 60 000 

Karpis 

1  600 600 - 

1+  46 000 46 000 25 000 

2+ 5 600 5 600 - 

Vėgėlė 0p 1 500 000 1 500 000 7 000 000 

Starkis 
0p 1 430 000 1 291 000 1 250 000 

0+ 45 000 72 500 60 000 

Lynas 

1 2 300 2 300 - 

1+ 1 000 1 000 21 000 

2+ - - 1 500 

2 3 300 3 300 - 

3+ - - 2 000 

Auksinis karosas  0+ 10 000 10 000 - 

Kiršlys 0+ 5 000 12 500 5 000 

Europinis ungurys1  0p      380 500 380 500 409 100 

Aštriašnipis eršketas 
0+ 22 000 19 460 18 000 

1 1 200 1 207 2 050 

Iš viso: 18 237 250 18 160 847 26 422 150 

 

 

Sutartiniai žymėjimai: 

0 – lervutės; 0p – paauginti jaunikliai (plėšriųjų žuvų iki kanibalizmo pasireiškimo); 0+ – šiųmetukai; 1 – metinukai;1+ – 

dvivasariai; 2 – dvimečiai; 2+ – trivasariai; 3 – trimečiai; 3+ – keturvasariai 

                                                           
1 Europinių ungurių stiklinukų stadijos karantinavimas ir paauginimas iki 0p. 



 

 

4 lentelė.   

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2015 METŲ VEIKLOS PLANAS  

Žemės ūkio ministerijos programos ir priemonės, prie kurių įgyvendinimo prisideda įstaiga 

Kodas Programos / priemonės pavadinimas 

Programos / 

priemonės 

koordinatoriu

s 

Fin. 

būdas 
(Nurodoma, 

kuri 2 ar 3 

lentelė bus 

pildoma ) 

Fin. 

šalti-

nis 

Iš viso (Eur) 

Išlaidoms (Eur) Turtui įsigyti (Eur) 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP 

1 2 3 4 5 6=7+9 7 8 9 10 

2014 metais (faktiniai skaičiai) 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas     
     

02.001.01.01.09 Priemonė – Kolektyviniai veiksmai A. Adomaitis 

 

3 ES 798 636,12 58 129,30 0,00 740 506,84 0,00 

VB 266 212,05 19 376,44 0,00 246 835,61 0,00 

PVM 249 557,33 42 215,42 0,00 207 341,91 0,00 

02.001.01.01.10 Priemonė – Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės 

A. Adomaitis 

 

3 ES 237 948,10 109 897,60 0,00 128 050,50 0,00 

BF 79 316,04 36 632,53 0,00 42 683,51 0,00 

PVM 60 683,38 24 829,31 0,00 35 854,07 0,00 

02.001.01.01.17 Priemonė – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 300 024,67 2 528,38 - 297 496,29 297 496,29 

BF 33 336,07 280,93 - 33 055,14 33 055,14 

02.001.01.01.18 Priemonė – Žuvininkystės duomenų rinkimas  A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 175 593,58 147 337,85 83 264,72 28 255,73 0,00 

BF 43 898,39 36 834,46 20 816,18 7 063,93 0,00 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 VB 2 938 990,138 2 679 564,00 1 318 060,70 258 674,276 180 433,27 

PĮ 62 268,30 564 759,036 5 792,00 5 792,00 5 792,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 PĮ 18 043,327 5 908,248 0,00 12 135,079 0,00 

2015 metų planas 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas   

 

 
     

02.001.01.01.09 Priemonė – Kolektyviniai veiksmai A. Adomaitis 

 

3 ES 1 531 021,67 67 914,53 0,00 1 463 107,10 0,00 

VB 510 340,57 22 638,18 0,00 487 702,39 0,00 

PVM 4 286 860,60 19 016,06 0,00 409 670,00 0,00 

02.001.01.01.10 Priemonė – Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės 

A. Adomaitis 

 

3 ES 111 613,00 37 660,00 0,00 73 953,00 0,00 

BF 37 204,00 12 553,00 0,00 24 651,00 0,00 

PVM 31 706,00 10 999,00 0,00 20 707,00 0,00 

02.001.01.01.17 Priemonė – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 410 536,00 31 800,00 0,00 378 736,00 378 736,00 

BF 45 615,00  3 533,00 0,00 42 082,00 42 082,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Žuvininkystės duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 187 674,00 173 772,00 63 716,00 13 902,00 0,00 

BF 46 918,00 43 443,00 15 929,00 3 475,00 0,00 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 VB 2 938 571,00 2 882 095,00 1 368 512,00 56 476,00 28 962,00 

PĮ 52 131,00 52 131,00 5 792,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 
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2016 metų planas 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas      
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 
A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 429 043,00 31 800,00 0,00 397 243,00 397 243,00 

BF 47 671,00 3 533,00 0,00 44 138,00 44 138,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Žuvininkystės duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 217 456,00 204 656,00 83 200,00 12 800,00 0,00 
BF 54 364,00 51 164,00 20 800,00 3 200,00 0,00 

02.001.02.01.01. Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis 

V. Petkus 

2 VB 299 196,00 2 869 845,00 1 359 187,00 121 351,00 72 405,00 

 PĮ 52 131,00 52 131,00 5 792,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 
A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 

2017 metų planas 

02.001 Programa. Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas      
     

02.001.01.01.17 Priemonė – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 
A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 575 011,00 47 700,00 0,00 527 311,00 527 311,00 
BF 63 890,00 5 300,00 0,00 58 590,00 58 590,00 

02.001.01.01.18 Priemonė – Žuvininkystės duomenų rinkimas A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 ES 217 456,00 204 656,00 83 200,00 12 800,00 0,00 
BF 54 364,00 51 164,00 20 800,00 3 200,00 0,00 

02.001.02.01.01 Priemonė – Žuvų ir vėžių veisimas, jų išteklių 

atkūrimas, gausinimas, monitoringas, tyrimai ir 

žvejybos kontrolė 

A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 VB 3 155 411,00 2 985 114,00 1 359 187,00 170 297,00 125 405,00 

 PĮ 52 131,00 52 131,00 5 792,00 0,00 0,00 

02.001.02.01.02 Priemonė – Tikslinės paskirties pajamų naudojimas 

Žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 
A. Adomaitis  

V. Petkus 

2 PĮ 5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 
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5 lentelė.  

FINANSAVIMAS SUDARANT METINES PROGRAMŲ SĄMATAS        

Kodas Veik

smo 

Nr. 

Veiksmo 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijai Ma-

to 

vnt. 

Siek-

tina 

reikšmė 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvyk 

dymo 

termi-

nas 

(ketv.) 

Fina

nsavi 

mo 

šaltin

is4  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų 

VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas – Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas 

 

02.001.02 Strateginio veiklos plano programos antras tikslas – Išsaugoti žuvų ir vėžių išteklius bei 

kontroliuoti jų naudojimą 

      

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Atkurti, palaikyti ir gausinti žuvų ir vėžių 

išteklius, vykdyti efektyvią žvejybos kontrolę bei plėtoti žuvų veislininkystę 

      

Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijai, už kuriuos atsakinga Įstaiga:       
R-2.001-

02-01 
Paaugintų žuvų ir vėžių jauniklių įveisimo 

valstybiniuose vandens telkiniuose, į kuriuos neišduoti 

leidimai naudoti žvejybos plotą, apimčių padidėjimas 

(palyginti su 2008 m.) 

proc. 70 V. Gečys 2015 m.       

R-2.001-

02-02 
Saugomų ir globojamų žuvų rūšių įveisimo apimčių 

padidėjimas (palyginti su 2000 m.) 

proc. 50 V. Gečys 2015 m. 

R-2.001-

02-03 
Naujų kontrolės priemonių taikymas proc. 75 T. Kazlauskas 2015 m. 

P-02.001-

02-01-01 
Išleidžiamų į valstybinius vandens telkinius, į kuriuos 

neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą, žuvų ir vėžių 

skaičius 

mln. 

vnt. 

19 V. Gečys 2015 m. 

P-02.001-

02-01-02 
Išleidžiamų į upes lašišaičių ir šlakiukų skaičius  

 

tūkst. 

vnt. 

 

320 V. Gečys 2015 m. 

P-02.001-

02-01-03 
Atliktų žvejybos laivų, įmonių ir žvejų mėgėjų 

patikrinimų per metus skaičius  

vnt. 790 E. Lendzbergas 

T. Kazlauskas 

2015 m.       

02.001.02

.01.01 
Programos priemonės pavadinimas – Žuvų ir vėžių 

veisimas, jų išteklių atkūrimas, gausinimas, 

monitoringas, tyrimai ir žvejybos kontrolė 

    ES      

BF      

VB 2 938 571,00 2 882 095,00 1 368 512,00 56 476,00 28 962,00 

PVM      

PĮ 52 131,00 52 131,00 5 792,00 0,00 0,00 

 1. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas 

parengti Žuvų ir vėžių 

įveisimo į valstybinius 

vandens telkinius, į 

kuriuos neišduoti 

Inkubuoti žuvų ir vėžių ikrus, 

paauginti ir išleisti į valstybinius 

vandens telkinius žuvis ir vėžius 

pagal patvirtintą planą  

mln. 

vnt. 

26,4 V. Gečys 

 

 

I – IV 

ketv. 

 

 

 2 990 702,00 2 934 226,00  1 374 304,00 56 476,00 28 962,00 
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leidimai naudoti 

žvejybos plotą, plano 

projektą ir jį įgyvendinti 

2. Pagal mokslininkų 

rekomendacijas 

parengti žuvų ir vėžių 

gaudymo žuvivaisai, 

plano projektą ir jį 

įgyvendinti 

Gaudyti ir pristatyti poskyriams 

žuvų reproduktorius – 14 žuvų ir 

vėžių rūšių.  

vnt. 14 V. Gečys 

 

 

 

I, II 

pusm. 

 

 

 

 

      

3. Valstybinės aplinkos 

monitoringo 

programos vykdymas 

Valstybinės aplinkos 

monitoringo programos 2011-

2017 m. vykdymas pagal 4 

priemones 

vnt. 38 J. Poviliūnas  

R. Statkus 

I–IV 

ketv. 
      

Baltijos jūros Lietuvos 

Respublikos išskirtinės 

ekonominės zonos teritorinės 

jūros žuvų išteklių tyrimų 

vykdymas: 9 reisai laivu 

„Darius“; 15 tinklų pastatymų 

Baltijos priekrantėje; 1 mailiaus 

ekspedicija, veiksmai  

vnt. 25 R. Statkus I–IV 

ketv. 
      

4. Prižiūrėti žuvų 

pralaidas, ardyti 

bebravietes, šalinti 

kitas žuvų migracijos 

kliūtis 

Pašalintų kliūčių žuvų 

migracijai  

vnt. 4 A. Gonta 

G. Ratkus 

I–IV 

ketv. 
      

5. Žuvų išteklių 

naudojimą 

reglamentuojančių 

teisės aktų 

įgyvendinimas 

žuvininkystės 

kontrolės ir stebėsenos 

srityse jūrų vandenyse 

(Baltijos jūros ir 

tolimuosiuose 

žvejybos rajonuose) 

Dalyvauta kontrolės misijose 

ES žvejybos kontrolės laivuose 

tolimųjų jūrų regionuose 

vnt. 2 T. Kazlauskas 

E. Lendzbergas 

T. Zolubas  
 

I–IV 

ketv. 
      

Patikrinta Lietuvos žvejybos 

laivų, iškraunančių Atlanto 

vandenyse sužvejotas žuvis ES 

šalių narių uostuose 

vnt. 1       

Patikrinti trečiųjų šalių 

žvejybos laivus – 5 % visų 

trečiųjų šalių laivų iškraunančių 

žuvis (išskyrus konteinerinius) 

proc

. 

5       

Parengtos Tarnybos 

direktoriaus įsakymu tvirtinamos 

taisyklės, tvarkos, procedūrų 

aprašai, vnt. 

vnt. 3       

Patikrinti iškrovimai iš 

žvejybos laivų, žvejojančių 

menkes Baltijos jūroje, vertinant 

pagal iškrautų žuvų svorį 

proc

. 

25       
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 Atliktas Baltijos jūros žvejybos 

kontrolės Bendrojo veiklos plano 

koordinavimas, vnt.  

vnt. 2       

Atlikta didmeninės prekybos ir 

perdirbimo įmonių patikrinimų 

per metus 

vnt. 2       

Patikrinta žvejų mėgėjų vnt. 404         

Atliktų žvejybos patikrinimų 

jūroje iš oro 

vnt. 5       

Patikrinta Lietuvos Baltijos 

jūros IEZ (ICES 26 

pakvadratyje) žvejybos laivų 

jūroje 

vnt. 90       

Atliktų patikrinimų žvejybos 

produktų iškrovimo vietose 

Baltijos jūros pakrantėje

  

vnt. 40       

Dalyvauti kontrolės misijose 

ES žvejybos kontrolės laivuose 

Baltijos jūroje 

vnt. 3       

6. Europos Sąjungos 

žuvininkystės 

produktų rinkos 

organizavimo ir 

tiekimo rinkai 

reikalavimų 

įgyvendinimas  

Gamintojų organizacijų 

gamybos ir prekybos planų 

tikrinimas ir tvirtinimas  

vnt. 3 I. Šidlauskienė 

E. Bukienė 

I–IV 

ketv. 

      

Gamintojų organizacijų metinių 

ataskaitų tikrinimas ir tvirtinimas 

vnt. 3      

Gamintojų organizacijų patikra 

vietoje 

vnt. 3      

02.01.02. 

01.02 
Programos priemonės pavadinimas - Tikslinės paskirties pajamų 

naudojimas žuvininkystės įstatyme numatytiems tikslams siekti 

  ES      

BF      

VB      

PVM      

PĮ 5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 

 1.  Tikslinės paskirties 

pajamų lėšų 100 proc. 

panaudojimas 

įgyvendinti 

Žuvininkystės 

įstatymo 31 str. 5 

dalyje numatytoms 

priemonėms  

Lėšos, skirtos prietaisams, 

įrenginiams, medžiagoms ir 

kitoms materialinėms 

priemonėms ir kt. išlaidoms 

reikalingoms žuvininkystės 

kontrolei atlikti, taip pat 

žuvininkystės duomenų 

valstybės informacinėms 

sistemoms kurti, tvarkyti ir 

prižiūrėti, proc. 

proc

. 

100 T. Kazlauskas; 

E. Lendzbergas 
I – IV 

ketv. 

 5 792,00 5 792,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

29 
 

6 lentelė.  

SUTARTYS DĖL FUNKCIJŲ VYKDYMO IR (AR) PARAMOS GAVIMO   

Sutartis sudaroma3: Funkcijoms vykdyti 

                                    Paramai gauti 

 

Kodas Veiks- 

mo nr. 

Veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijai Mato 

vnt. 

Siek-

tina 

reikšmė 

Atsakingi vykdy- 

tojai 

Įvyk- 

dymo 

terminas 

(ketv.) 

Finan

savi- 

mo 

šalti- 

nis4  

Asignavimai (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

Iš viso iš jų DU Iš viso iš jų VIP: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=11+13 11 12 13 14 
 

02.001 Strateginio veiklos plano programos pavadinimas - Žuvininkystės plėtra ir konkurencingumas  

02.001.01 Strateginio veiklos plano programos tikslo pavadinimas - Plėtoti žuvininkystės sektorių ir didinti 

jo konkurencingumą 

 Strateginio veiklos plano programos uždavinys – Skatinti tvarią ir tausią, inovatyvią, žiniomis pagrįstą 

žuvininkystę ir akvakultūrą, žuvininkystės regionų bendruomenių augimą ir užimtumą 

 Programos tikslų / uždavinių vertinimo kriterijus, už kurį 

atsakinga Įstaiga – Įgyvendintų Bendrojo intereso projektų 

skaičius 

Vnt. 2 A. Adomaitis II 

02.001.01.

01.09  

Programos priemonės pavadinimas - Kolektyviniai veiksmai 

Projektas „Investicijos į Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijos Žuvivaisos skyriaus bei Vidaus vandenų ir 

akvakultūros skyriaus poskyrius, skatinant geresnį žuvininkystės išteklių 

išsaugojimą“ Nr. 3KOL3-0-12-01,  pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro 

intereso priemonės“ priemonės „Kolektyviniai veiksmai“ veiklos sritį „Parama 

bendro intereso priemonėms“. 

A. Adomaitis 

I. Šidlauskienė 

D. Grinevičienė 

II ES 492 782,27 22 415,93  470 366,33  
BF      
VB 164 260,76 7 471,98  156 788,78  

PVM 137 979,03 6 276,46  131 702,57  

PĮ      

 1. Gausinti žuvų išteklius Rekonstruotas žuvų inkubatorius 

Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje 

m 

kv. 

100 J. Pašukonis II  150 324,37   150 324,37  

2. Gausinti žuvų išteklius Įsigyta technologinės įrangos 

Žuvivaisos skyriaus Trakų Vokės 

poskyryje 

Vnt. 

pozi

cijų 

63 J. Pašukonis II 239 606,49   239 606,49  

3. Viešinti projekto 

įgyvendinimo veiklas 

Išleista vienos tematikos brošiūra 

trimis kalbomis 900 vnt. bendru 

tiražu 

Vnt. 1 I. Šidlauskienė II 18 246,00 18 246,00    

 4. Viešinti projekto 

įgyvendinimo veiklas 

Parengta vaizdo medžiaga DVD 

formatu 3 kalbomis bendru tiražu 

Vnt. 150 I. Šidlauskienė II 13 033,00 13 033,00    

02.001.01.

01.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės 

A. Adomaitis,  

I. Šidlauskienė 

L. Sabulienė 

 ES 70 420,00 25 540,00  44 880,00  
BF 23 473,00 8 513,00  14 960,00  

VB      
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Projektas „Europinių ungurių išteklių valdymo plano įgyvendinimas 

Lietuvoje“ Nr. 3FNF-0-11-01. Projektas parengtas pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos trečiosios 

prioritetinės krypties „Bendro intereso priemonės“ priemonės „Vandens faunos 

ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“ veiklos sritį „Parama 

europinių ungurių išteklių valdymo planui Lietuvoje įgyvendinti“. 2011-12-21 

paramos sutartis Nr. 3FNF-0-11-01. 

(Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2011-12-21 2015-12-31) 

PVM 19 717,00 7 151,00  12 566,00  

PĮ      

 1. Prisidėti prie ungurių 

išteklių atkūrimo 

Lietuvoje ir europinių 

ungurių areale, 

įgyvendinant 2009 m. 

gruodžio 22 d. Europos 

Komisijos sprendimu 

K(2009)10244 

patvirtintą Ungurių 

išteklių atkūrimo planą 

Lietuvoje. 

Įsigyti ir įveisti europinius 

ungurius 

kg 80-120 V. Gečys 2015 

m. 
      

 Paženklinti įveisiamus 

ungurius 

% Ne 

mažiau, 

kaip 10 

% 

        

 Moksliniai tyrimai vnt. 1         

02.001.01.

01.10 

Programos priemonės pavadinimas – Vandens faunos ir floros apsaugai ir 

plėtojimui skirtos priemonės 

Projektas „Žuvų pralaidų įrengimas prie esamų Kražantės ir Sausdravo 

upių užtvankų bei pralaidos rekonstrukcija Vilnios upėje“ Nr. 3FNF-0-12-

01-PR001. Projektas parengtas pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–

2013 metų veiksmų programos trečiosios prioritetinės krypties „Bendro intereso 

priemonės“ priemonę „Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos 

priemonės“. 2013-05-21 paramos sutartis Nr. 3FNF-0-12-01-PR001 (Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2013-05-21 2015-06-01) 

A. Gonta  

I. Šidlauskienė 

L Sabulienė 

 ES 41 193,00 12 120,00  29 073,00  
BF 13 731,00 4 040,00  9 691,00  
VB      

PVM 11 989,00 3 848,00  8 141,00  

PĮ      

 1.  Apsaugoti ir plėtoti 

vidaus vandenų fauną 

ir florą prisidedant prie 

vandens aplinkos 

gerinimo, žuvų 

migracijos sąlygų 

gerinimo 

Parengti Tvenkinio naudojimo 

ir priežiūros tipines taisykles 

vnt. 1 A. Gonta        

Mokslinė įranga Kompl. 1 V. Gečys 

02.001.01.

01.09 

Programos priemonės pavadinimas - Kolektyviniai veiksmai 

Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie LR žemės ūkio ministerijos pastato 

rekonstrukcija ir pritaikymas jūrinės žuvininkystės ir akvakultūros 

laboratorijos įkūrimui“ 

 

 

V. Petkus 

V. Grušauskas 

R. Statkus 

 

2015 

m. IV 

ketv. 

ES 1 671 815,39 61 613,97  1 610 201,42  

BF      

VB 557 271,80 20 537,99  536 733,81  

PVM 467 396,73 16 540,34  450 856,39  

PĮ      
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1. Rekonstruoti 

Žuvininkystės tarnybos 

pastatą, pritaikant jį 

naujos atviros prieigos 

Jūrinės akvakultūros 

laboratorijai, 

eksperimentinės 

žuvininkystės 

laboratorijai ir studijų 

poreikiams 

Įgyvendinant projektą įsigyta 

laboratorinė įranga ir baldai 

kompl. 1 V. Petkus 

R. Statkus 

 

2015 

m. IV 

ketv. 

      

Įgyvendinant projektą įrengtų, 

rekonstruotų, suremontuotų ir 

(arba) modernizuotų patalpų 

plotas 

m2 760 2015 

m. IV 

ketv. 

      

02.001.01.0

1.17 

 

Programos priemonės pavadinimas – Žuvininkystės kontrolės, tikrinimo ir 

vykdymo užtikrinimo sistemos įgyvendinimas 

T. Kazlauskas 

E. Lendzbergas 

T. Zolubas 

 ES 410 536,00 31 800,00 0,00 378 736,00 378 736,00 

BF 45 615,00  3 533,00 0,00 42 082,00 42 082,00 

VB      

PVM      

PĮ      

 1 Vykdyti ES teisės aktus 

atitinkančią žvejybos 

kontrolę 

Įgyvendinamų su žvejybos 

kontrolės informacinėmis 

sistemomis susijusių projektų 

skaičius 

vnt. 3 T. Kazlauskas, 

E. Lendzbergas 

T. Zolubas 

I – IV 

ketv. 
      

 Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta 

ir aptarnaujama palydovinė 

žvejybos laivų sistema, skaičius 

vnt. 44 I – IV 

ketv. 
      

 Žvejybos laivų, kuriuose įdiegta 

ir aptarnaujama elektroninių 

žvejybos žurnalų sistema, 

skaičius 

vnt. 41 I – IV 

ketv. 
      

02.001.01.0

1.18 

 

Programos priemonės pavadinimas - Žuvininkystės duomenų rinkimas.  

„Lietuvos žuvininkystės 2014–2016 metų duomenų rinkimo programos 

vykdymas“ paramos sutarties Nr. DRP–K-2014–002. 

R. Statkus  

T. Zolubas  

B. Kukonenko 

 ES 187 674,00 173 772,00 63 716,00 13 902,00 0,00 

BF 46 918,00 43 443,00 15 929,00 3 475,00 0,00 

VB      

PVM      

PĮ      

 1. Vykdyti duomenų 

rinkimo programą 

Įvykdyti laivo „Darius“ reisai į 

Baltijos jūrą 

Vnt. 4 R. Statkus  

T. Zolubas  

B. Kukonenko 

       

Įvykdyti reisai į žuvų iškrovimo 

vietas Baltijos jūros krante 

Vnt. 25        

Dalyvauta Europos Komisijos 

organizuojamuose susitikimuose 

ir darbo grupėse duomenų rinkimo 

klausimais 

Vnt. 10        
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7 lentelė.  

SUTARTYS DĖL TIESIOGINIO FINANSAVIMO IŠ ES IR (AR) LĖŠŲ GAVIMO IŠ KITŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ  

Sutartis sudaroma5:  Projektui tiesiogiai finansuojamam iš ES biudžeto  

                                     Projektui, kuris yra finansuojamas kitų ministerijų kuruojamų ES struktūrinių fondų ar valstybės biudžeto  
 

Projekto veikla Projekto 

vertinimo 

kriterijai 

Mato 

vnt. 

Siek-

tina 

reikš-

mė 

Pro-

jekto 

pra-

džia 

Pro-

jekto 

pa-

baiga 

Atsakingi 

vykdytojai  

Fina

nsa-

vimo 

šalti-

nis6  

Lėšos (Eur) 

Iš viso Išlaidos Turtas 

 
Iš viso iš jų DU 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=10+12 10 11 12 

Projektas „Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“, parengtas pagal 2007 

– 2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto 

„Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo 

didinimas“ įgyvendinimo priemonę VP1-4.1-VRM-03-V „Valstybės 

institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“. 

2013 m. lapkričio 12 d. sutartis Nr. VP1-4.1-VRM-03-V-01-073. 

2013 11 

12 

2015 

05 12 

I. Šidlauskienė 

B. Kukonenko 

L. Sabulienė 

G. Gajauskienė 

ES 23 683,96 23 683,96 2 674,43  

BF     

VB     

PVM 2 294,98 2 294,98   

PĮ     

KT     

Projekto tikslas – tobulinti Žuvininkystės 

tarnybos darbuotojų administracinius 

gebėjimus, susijusius su Žuvininkystės 

tarnybos strateginių tikslų įgyvendinimu, 

dalyvavimu ES sprendimų priėmimo 

procese bei efektyviu jų įgyvendinimo 

užtikrinimu. 

Mokymuose 

dalyvavę 

asmenys  

Vnt. 74         
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8 lentelė. 

FINANSAVIMAS PAGAL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP)   

Progra- 

mos 

priemo-

nės 

kodas  

Pro-

jekto 

kodas 

Projekto veikla /  Projekto 

vertinimo kriterijai 

Mato vnt. Siektina 

reikšmė  

Pro-

jekto 

pra-

džia 

Pro-

jekto 

pa-

baiga 

Atsakingi 

vykdytojai  

Viso 

projekto 

vertė (Eur) 

Numatoma 

likutinė 

projekto 

vertė 2015 

m. gruodžio 

31 d. (Eur)  

Finan-

savimo 

šaltinis
7  

Lėšos (Eur) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

02.01 015 Projekto pavadinimas -  

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos struktūrinių padalinių ilgalaikio turto 

atnaujinimas žuvų ištekliams išsaugoti, atkurti ir gausinti 

2013 2018 A. Adomaitis 

V. Gečys 

290 489,00 240 385,00 ES  

BF  

VB 290 489,00 

PVM  

PĮ  

KT  

 Projekto vertinimo kriterijai:     V. Gečys  

 

   290 489,00 

1. Išleidžiamų į valstybinės 

reikšmės vandens telkinius žuvų ir 

vėžių skaičius per metus 

Mln. vnt. 

žuvų ir vėžių 

jauniklių per 
metus 

19  

 2. Išleidžiamų į upes lašišų 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. 

lašišų 
jauniklių per 

metus 

80       

 3. Išleidžiamų į upes šlakių 

jauniklių skaičius per metus 

Tūkst. vnt. 
šlakių 

jauniklių per 

metus 

200       

02.001.

01.17 

021 Projekto pavadinimas – Lietuvos žuvininkystės kontrolės 

programa 

2010 2017 A. Adomaitis 

V. Petkus 

3 016 972,00 1 520 129,00 ES 2 715 275,00 

BF 301 697,00 

VB  

PVM  

PĮ  

KT  

  

 

Projekto vertinimo kriterijai: 

    T. Kazlauskas 

E. Lendzbergas 

T. Zolubas 

   3 016 972,00 

 1. LR teisės aktų reikalavimų 

vykdymas. Žuvų išteklių 

išsaugojimas ir kontrolė, siekiant 

Projektų 

skaičius vnt. 

3       
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užtikrinti žuvų išteklius tausojančią 

žvejybą yra vienas pagrindinių ES 

Bendrosios žuvininkystės politikos 

uždavinių 

Įdiegtų 

siųstuvų sk., 

vnt. 

45 

2. Užsienio žvejybos laivų kontrolės 

stiprinimas. Vykdant žvejybos 

kontrolę, bus efektyvesnė užsienio 

laivų žvejybos Lietuvos išskirtinėje 

ekonominėje zonoje Baltijos jūroje 

kontrolė. Tikimasi 20 proc. padidinti 

tikrinamų laivų skaičių 

Proc. 20       

3. Žvejybos pažeidimų skaičiaus 

sumažėjimas. Nuolatinė žvejybos 

kontrolė užkirs kelią neteisėtai 

žvejybai ir žvejybos taisyklių 

pažeidimams. Tikimasi 30 proc. 

mažiau žvejybos taisyklių 

pažeidimų atvejų 

Pažeidimų sk. 

vnt. 

20       

 


